1

sienamoveis INSTRUCOES DE MONTAGEM

Balcao Pia 02 Gavetas 03 Portas Integra

Requisitos para montagem

@ﬁﬁ
@\%

Para limpeza de seu movel, use uma flanela seca ou umedecida, e ndo utilize
produtos quimicos que possam danificar seu produto.
N

[ SISTEMA DE MONTAGEM

O sistema de montagem dos produtos, funciona de acordo com a ordem

crescente dos numeros indicados no desenho. Ex: O1, 02, 03, 04.. até a
\.concluséo da montagem.

\ Imagens meramente ilustrativas 1/




|

B, Utilizar o saché de cola (U) em todas as
J T cavilhas (H) do produto.
\

A pilastra da porta (08) deve
estar alinhada com a divisao

(03).

\2




( Esse tampo é opcional e é vendido separadamente (C905-33). j

-

Caso o movel seja montado

com a opgao do tampo,
fixar o mesmo com
06 cantoneiras (O) e os
parafusos 3,5x14mm (G).

~

3/




\4




[ Fixacdo do calgo 5mm (P). ]

|

Fixacdo da corredica
telescopica (S).

[ =

0o

[
| o []ﬁ(\j\ [=X0))

I
/

Para a desmontagem
da corredica siga a
instrucao ao lado.

Para el desmontaje

seguimiento de diapositivas
la instruccidn siguiente a.

o 0 o [[0 O o

° =——o0

o

0o

1:«—(?'(%1—( D)
i

% \
O 0w SN @) /

|

O 0o =N @) /1

|

Fixar as corredicas nessas furacdes
Fijar las diapositivas de estos agujeros




\6 J




A corredica (S) devera ser
alinhada com a parte de
baixo do lado de gaveta (14).

7/




LISTA DE PECAS

Item Caixa Qtd Descrigao Medidas (mm)
01 1 01 Base 1200x490x15
02 n 01 Lateral esquerda 660x490x15
03 1 01 Divisao 600x490x15
04 n 01 Prateleira 783x400x15
05 n 01 Travessa frontal 1168x60x15
06 n 01 Travessa traseira 1168x60x15
07 n 01 Lateral direita 660x490x15
08 n 01 Pilastra da porta 599x60x15
09 11 01 Fundo menor 683x389x3
10 11 02 Fundo 802x341x3
1 1 02 Porta 625x396x15
12 1 01 Porta menor 396x290x15
13 n 02 Frente de gaveta 396x136x15
14 n 04 Lado de gaveta menor 400x90x15
15 n 02 Fundo de gaveta 411x326x3
16 11 02 Ripa de tras 345x90x15

R = &
\k&u&i&h LAY

LISTA DE FERRAGENS

Mw

Mw

E———L

Paraf. 7,0x40mm CHT*

Paraf. 5,0x50mm FLA*

i

i ;’,s.';.'.'.;,-

™

1]

I!! Paraf. 3,5x14mm FLA.

I:g Giz de corregéao

EE! Prego 10x10

m Paraf. 3,5x12mm CHT.

o \

I:a Pé 145mm x 42mm

IE Cantoneira plastica

Puxador MOV 396mm

)

I:E Corredica telescpica I:i!Pona Detergente 256 x 91mm} I:E Bucha 8mm m Batente PVC |} 02, Saché de cola___J
D D )

.

Suporte de fixagdo P |

Protecéo p/ cantoneira‘

.

AVISO

Para limpeza de seu mdvel, use uma flanela seca ou umedecida, e nao
utilize produtos quimicos que possam danificar seu produto.

Adesivo tapa parafuso 10mm “

(0ViM Prego 12x12 anelado J

L

O parafuso (K) deve ser usada somente quando)
este mddulo for acoplado a outro modulo
componivel.

J

J

.

SISTEMA DE MONTAGEM

O sistema de montagem dos produtos, funciona de acordo com a
ordem crescente dos nimeros indicados no desenho. Ex: 01, 02, 03,
04... até a conclusao da montagem.

JAC

RECOMENDACAO

Para fixar o movel na parede usar o suporte de fixagdo (Y), o parafuso
3,5x14mm FLA (G), a Bucha 8mm (U) e o parafuso 5,0x50mm FLA
B).

J

\8

J




sienamoveis INSTRUCOES DE MONTAGEM

Requisitos para montagem

Aéreo 03 Portas 1200mm Integra

Imagens meramente ilustrativas ——

Lista de Pecas

N\ — ”Tf_:_:_:f_:_;f__i_"_____

Peso maximo recomendado con la carga distribuida uniformemente.

Item Caixa Qtd Descrigao Medidas (mm)
01 11 01 Base 1200x310x15
02 11 01 Lateral Esquerda 645x295x15
03 11 01 Divisao 645x295x15
04 11 01 Prateleira Menor 381x295x15
05 11 01 Lateral Direita 645x295x15
06 11 01 Prateleira 772x295x15
07 11 01 Tampo 1200x310x15
08 11 01 Fundo Lateral 669x400x3
09 11 02 Fundo 791x334x3
10 11 03 Porta 612x396x15

Lista de Ferragens

Para limpeza de seu movel, use uma flanela seca ou
umedecida, e nao utilize produtos quimicos que possam
danificar seu produto.

.

J
SISTEMA DE MONTAGEM

O sistema de montagem dos produtos, funciona de acordo
com a ordem crescente dos numeros indicados no desenho.
Ex: 01, 02, 03, 04... até a conclusdo da montagem.

& I %" - 'f - ~ J’r
z L SRt ¥ o i @ T
s I#:.f L _,—:‘" i, ‘f%a oy
03x Paraf. 5,0x50mm FLA. Paraf. 3,5x40mm CHT. Paraf. 3,5x14mm FLA. Prego 10x10 Calgo metal Tmm Dobrad. met. 26mm Colo Baixo Paraf. 3,5x12mm CHT—{
(1] (J ] :
% ,/_;J - 2

Bucha plastica 8mm Suporte de fixacdo Protecdo cantoneira 04X Paraf. Unido 30mm m Batente PVC Saché de cola Adesivo tapa parafuso Fixador de fundos
Giz de Correcao Puxador Alum. MOV 396mm

AVISO e

L modulo componivel.

49 O parafuso (L) deve ser usada somente)
O/l quando este moddulo for acoplado a outro

J

| 5,0x50mm FLA (A).

RECOMENDACAO

Para fixar o mével na parede usar o suporte de fixagéo (J), o
parafuso 3,5x14mm FLA (C), a Bucha 8mm (I) e o parafuso

)9/

\\ J




E

)

\

ITM/C406- \

|

todas as cavilhas (E)
do produto.

Utilizar o saché de cola (N) em J




sienamoveis INSTRUCOES DE MONTAGEM

Requisitos para montagem

Balcao 02 Portas 800mm Integra

Lista de Pecas

Imagens meramente ilustrativas \ /U

Pesos maximos recomendados com carga uniformemente distribuidas.

Item Caixa Qtd Descrigao Medidas (mm)

01 11 01 Base 800x490x15 O parafuso (G) deve ser usada somente quandoN
02 11 01 Lateral esquerda 660x490x15 este modulo for acoplado a outro mddulo
03 1/1 01 Lateral direita 660x490x15 | | comp onivel. )
04 17 01 Prateleira 768x400x15 .

05 11 01 Travessa frontal 768x60x15 RECOMENDACAO

06 17 o1 Travessa traseira 768x60x15 | | Para fixar o mével na parede usar o suporte de fixagdo (R), o parafuso
07 11 02 Fundo 792x341x3 3,5x14mm FLA (E), a Bucha 8mm (Q) e o parafuso 5,0x50mm FLA
08 17 02 Porta 625x306x15 | | (B). )

Lista de Ferragens

T S B f o — ; 7 4 =
R . MW d g pemva- k] | ———
m Paraf. 7,0x40mm CHT. Paraf. 5,0x50mm FLA. Paraf. 4,5x50mm CHT. Paraf. 3,5x40mm CHT. 26x Paraf. 3,5x14mm CHT. Paraf. 3,5x12mm CHT. m Paraf. Uniao 30mm Cavilha 8x25mm
o AP :
& —./ \ il &, o S
& / - N TN S, S
Prego 10x10 Fixador de fundo m Cantoneira plastica m Pé 145mm x 42mm (0PN Puxador MOV 396mm m Calgo metal 1Tmm m Dobradiga metal 26mm‘ Batente PVC

(R [ s | (U | : "\

(0d @ Bucha plastica 8mm

Suporte de fixacdo Protecéo p/ cantoneira‘ (0PN Giz de correcdo Saché de cola Adesivo tapa parafuso 10mm m Adesivo tapa parafuso 17mm

Para limpeza de seu movel, use uma flanela seca ou umedecida, e ndo utilize
produtos quimicos que possam danificar seu produto.
N

SISTEMA DE MONTAGEM

O sistema de montagem dos produtos, funciona de acordo com a ordem
crescente dos numeros indicados no desenho. Ex: O1, 02, 03, 04.. até a
\.concluséo da montagem.

11




todas as cavilhas (H)

Utilizar o saché de cola (U) em
do produto.




]
sienamoveis INSTRUCOES DE MONTAGEM

Aéreo 01 Porta Basculante 800mm Integra

Pesos maximos recomendados com carga uniformemente distribuidas.

Requisitos para montagem

Para limpeza de seu movel, use uma flanela seca ou umedecida, e ndo utilize
produtos quimicos que possam danificar seu produto.
N

SISTEMA DE MONTAGEM
O sistema de montagem dos produtos, funciona de acordo com a ordem

crescente dos numeros indicados no desenho. Ex: O1, 02, 03, 04.. até a

Imagens meramente ilustrativas \COﬂC|USéO da montagem.

13/

-



todas as cavilhas (F)

Utilizar o saché de cola (O) em
do produto.




18/




4 LISTA DE PECAS )

ltem  Caixa Qtd Descrigio Medidas (mm)
01 11 01 Base 800x310x15
02 11 02 Lateral Dir Esq 307x295x15
03 11 o1 Tampo 800x310x15
04 11 01 Fundo 792x331x3
05 N 01 Porta basculante 795x274x15

LISTA DE FERRAGENS

il /

(0fsM Adesivo tapa parafuso Parafuso unido 30mm J

-

N
.
L 1 2 25 2 2
B j-_,,'}}u-n'a'g‘;" ESEcS
- < 25
Paraf. 5,0x50mm FLA.‘ 08X Paraf. 3,5x40mm CHT* Paraf. 3,5x14mm FLA.‘ Batente PVC P | Parafuso uniao 15mm 4
N
p i § -.____:'__ _ 8 -"a
\ f—————-——: M —
" Wit Pista 2 60N
Cavilha 8x25mm P | Prego 10x10 Y | Puxador Alum MOV 795mm J | it Pistdo a gas 60 4 Calco metal 12mm P |
N
. &
$
Dobradica metal 26mm‘ Bucha plastica 8mm Y | Suporte de fixacao Y | Protecéao p/ cantoneira‘ Saché de cola 4
P 1 E

Paraf. 3,5x12mm CHT‘

AVISO f O parafuso (Q) deve ser usada somente quando\

Para limpeza de seu movel, use uma flanela seca ou este mddulo for acoplado a outro mddulo
umedecida, e nao utilize produtos quimicos que possam

danificar seu produto. _ 7 componivel. J
> J

RECOMENDACAO

O sistema de montagem dos produtos, funciona de acordo| | Para fixar o mével na parede usar o suporte de fixagao (M), o parafuso

com a ordem crescente dos numeros indicados no desenho. | | 3. 5x14mm FLA (C), aBucha 8mm (L) e 0 parafuso 5,0x50mm FLA
Ex: 01, 02, 03, 04... até a conclusao da montagem. (A)
\ J y,

\16 J




